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Statsforvalteren i Møre og Romsdal Molde 12.10.2022 

Viser ti l søknad fra Ona/Husøy og Sandøy om sammenslåing med Aukra 

kommune. 

Undertegnede eier ca 90% av Gåsøy gnr803/bnrl i ålesund kommune-Tidligere 3/1 i Sandøy. 

Jeg driver gården med gammel norsk sau, og har også skjøtselsavtale med statsforvalteren 

på verneverdig kystlynghei med brenning og beiting av denne. Når jeg overtok hele gården 

slapp jeg boplikt da jeg overholdt driveplikt og øya ikke hadde offentlig kommunikasjon. 

Familiens tilhørighet har alltid vært mot Sandøy, Aukra og Molde. Slektsnavnet var 

opprinnelig Sandøy, før de bosatt Gåsøya. Kirketilhørighet har alltid vært Sandøy, også som 

gravsted. 

Jeg bor på øya, varierende mellom 130 og 190 dager i året pga gårdsdrifta. 

Vi har opplevd problem med legevakt etter at vi ble en del av Ålesund kommune. Vi trengte 

legevakt en lørdag ettermiddag . Ringte legevakt og fikk beskjed om å møte opp på legevakta 

i Ålesund. Det lot seg ikke gjøre da Gåsøya er ei omflødd øy og vi bruker båt. Ingen 

bussforbindelse Finnøy-Ålesund lørdag ettermiddag. Vi måtte returnere til Molde og 

oppsøke legevakt der. På Aukra ligger ambulansebåt som kan betjene øyene. 

Jeg var også med på møtet i kommunaldepartementet sammen med ordfører Bernhard 

Riksfjord i Aukra og Oddgeir Viken som representerte Ona/Husøya. Bernhard Riksfjord ville 

gjerne ha oss inn i Aukra, med beklageligvis ville Meland det annerledes. 

Dersom Ona/Husøy og Sandøy får gå t i l  Aukra, ønsker vi selvfølgelig at Gåsøy også får bli 

med. 

Håper på en positiv avgjørelse. 
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Fylkesmannen har kontakta grunneigar Pål Gaasøy som eig ca. 90 % av arealet på Gåsøya. Gaasøy 

bekreftar at han ønskjer ei grensejustering frå Sandøy til Aukra kommune. Med bakgrunn i dette vil 

Fylkesmannen vurdere grensejustering av Gåsøya i tillegg til øyane Sandøy, Ona/Husøya, Orten og 

Lyngværet. 

Fylkesmannen nem ner i tillegg at ved ei eventuell grensejustering vil det vere geografisk naturleg at 

også øya Flatflesa som ligg innanfor Orten grunn krins blir grensejustert ti l Aukra kommune. Flatflesa 

er ikkje busett, men har ein fyrstasjon som i dag vert nytta til overnatting i regi av Classic Norway 

Hotels. 

2.2 Oppfølging av initiativet 
I vår tilråding i kommunereforma anbefalte vi at Sandøy kommune gjekk sa man med Ålesund, 

Haram, Giske, Sula, Skodje, Ørskog, Stordal og Norddal. På bakgrunn av søknad frå Ona, 

Orten/Husøya og Sandøya vurderte Fylkesmannen det slik at det kunne vere ei framtidig løysing at 

desse øvane kunne gå saman med Molde, Fræna, Aukra, Midsund, Nesset, Vestnes, Eide og Gjemnes. 

Aukra kommune gjorde i kommunereforma vedtak om å stå aleine. 

Stortinget behandla sak om kommunereforma den 08.06.2017 og vedtok då i tråd med kommunane 

sine eigne vedtak samanslåing av Sandøy, Skodje, Ørskog og Ålesund (nye Ålesund) frå 1.1.2020. 

Stortinget vedtok at også Haram kommune skulle gå inn i nye Ålesund kommune. På bakgrunn av at 

Sandøy kommune går inn i nye Ålesund frå 1.1.2020 vil vi i det vida re relatere grensejusteringa til nye 

Ålesund kommune. 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet har gitt Fylkesmannen i oppdrag å utgreie 

konsekvensar av ei eventuell grensejustering av øyane Sandøya, Ona, Orten med fleire frå Sandøy til 

Aukra kommune. 

Fylkesmannen gjennomførte den 31.10.2017 oppstartsmøte med dei aktuelle kommunane og 

søka rane der det blei orientert om vidare saksgang. 

I tidsrommet 02.11-21.12.2017 har Fylkesmannen samla inn faktagrunnlag frå mellom anna Møre og 

Romsdal fylkeskommune og dei aktuelle kommunane. Faktagrunnlag med suppleringar er lagt ved 

(vedlegg 4a og 4b). Fylkesmannen har fått ei rekke innspel frå privatpersonar og ordførar {vedlegg 

6a-k). På vegne av Fylkesmannen har Opinion i tidsrommet 15.01-26.01.2018 gjennomført ei 

innbyggarhøyring i form av telefonundersøking for dei aktuelle innbyggarane. Resultatet frå 

innbyggarhøyringa og saksdokumenta blei den 06.02.2018 sendt på høyring t i l  kommunane, Møre og 

Romsdals fylkeskommune og Kartverket. I kapittel 3.0 er det gjort greie for faktagrunnlag, 

gjennomført innbyggarhøyring og høyringsuttaler. 

I kapittel 4.0 gjer Fylkesmannen greie for det rettslege utgangspunktet for vurderinga og 

saksbehandlingsgrunnlaget for tilrådinga. 

I kapittel 5.0 gjer Fylkesmannen greie for si samla vurdering og grunngjevinga for tilrådinga. 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal 23.03.2018 



Grensejustering Sandøy/Hustavika 
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Kartverke Geovekst og kommuner. Geodata A 


